 É importante destacar que foi seguido somente o inciso IV do 
Decreto Municipal nº 393/2023, mediante solicitação formal de cotação de 
preço no Compras.gov. 

10.4 Por fim, foi calculada a média dos valores encontrados. 
10.5 Quanto o valor total da contratação para 12 (doze) meses foi 
estimado em R$15.759,43 (quinze mil, setecentos e cinquenta e nove reais e 
quarenta e três centavos) considerando a média obtida na formação de 
preço: 

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE UNIDADE 
VALOR 
MENSAL 

VALOR 
TOTAL 

01 

Software integrado e 
completo para laboratório de 
análises clinicas, com 
impressão de etiquetas de